
КОМИТЕТ ПО ОБРАЗОВАНИЮ 
АДМИНИСТРАЦИИ ГОРОДСКОГО ОКРУГА 

«ГОРОД КАЛИНИНГРАД» 
МУНИЦИПАЛЬНОЕ АВТОНОМНОЕ 

ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНОЕ УЧРЕЖДЕНИЕ 
СРЕДНЯЯ ОБЩЕОБРАЗОВАТЕЛЬНАЯ ШКОЛА № 41

Об открытии групп «Школа Успеха» 
на договорной основе

В соответствии со ст. 28 «Компетенция, права, обязанности и 
ответственность образовательной организации», Закона РФ «Об образовании в 
Российской Федерации» №273-Ф3 РФ от 1.09.2013 года, Закона РФ «О защите 
прав потребителей» от 07.02.1992 г. № 2300-1, на основании Постановления 
администрации городского округа «город Калининград» от 02.09.2011 г. № 
1468, Положения МАОУ СОШ № 41 «О порядке предоставления
дополнительных платных образовательных услуг муниципальным автономным 
общеобразовательным учреждением г. Калининграда средней 
общеобразовательной школой № 41», Уставом МАОУ СОШ № 41, приказом 
Министерства образования и науки РФ от 09.12.2013 г.№ 1315 «Об утверждении 
примерной формы договора об образовании по образовательным программам 
начального общего, основного общего и среднего общего образования , а также 
с целью привлечения дополнительных финансовых средств за счет оказания 
платных образовательных дополнительных услуг, на основании заявления 
родителей (законных представителей)

1. Открыть 2 группы «Школа Успеха» на договорной основе:
-группа № 1 для учащихся 2 классов (учитель Морозкина О.Ю.) с 
14.09.15г.;
-группа № 2 для учащихся 3 -4  классов (учителя Французова Т.Г., Сорокина 
О.Н. ) с 14.09.15г.

2. Назначить ответственным координатором групп заместителя директора по 
НМР Пластун Н.И.

2. Координатору группы Пластун Н.И.:

ПРИКАЗ

от « » сентября 2015 г.

ПРИКАЗЫВАЮ:



заключить дополнительное соглашение к трудовому договору с 
Французовой Т.Г., Сорокиной О.Н., Морозкиной О.Ю..

3. Руководителям групп заключить договоры об оказании платных 
образовательных услуг с родителями учащихся.

4. Ответственность за составление сметы расчета платных услуг возложить 
на главного экономиста Бежевцову О.В.

5. Утвердить расписание занятий (приложение № 1); списки групп 
(приложение № 2).

6. Утвердить расчёты на 1 (одного) ученика (приложение № 3).

7. Контроль за выполнением данного приказа оставляю за собой.

Директор школы 

С приказом ознакомлены:

№ п/п Должность Ф.И.О. Подпись Число, месяц, год
1. Заместитель директора по 

НМР Пластун Н.И. « /* /» 2015 г

2. Учитель начальных классов Морозкина О.Ю. « » 2015 г
3. Учитель начальных классов Французова Т.Г. « » 2015 г
4. Учитель начальных классов Сорокина О.Н. « » 2015 г
5. Экономист Бежевцова О.В. « » 2015 г

/ # « ■
o '/  Э,А. Симонова

! ДЛЯ ДОКУМЕНТОВ

ЩЛ - \■Ф ib  -л



ПРИЛОЖЕНИЕ № 3 
к приказу № 367/1-о 

от « 14 » сентября 2015 г.

УТВЕРЖДАЮ

Директор МАОУ СОШ № 41

W ^ » 6 У  2015 год

^ N*,_ 5k?
'Ч '4 /°Ч Л  *

Калькуляция на платные услуг#?™^  
«Школа Успеха»

Полная стоимость услуги на 1 ученика составляет- 840-00 руб.

№ пи Наименование статьи расходов Рублей
1. Расходы по заработной плате, в 

том числе
581

1.1 Заработная плата 
педагогического персонала

407

1.2 Заработная плата АУП 174
2. Начисления на заработную плату 

(30,2%) от общей заработной 
платы

175

3. Итого расходы по заработной 
плате с начислениями

756

4. Содержание ребенка 84

ИТОГО 840

О.В. Бежевцова



ПРИЛОЖЕНИЕ №.1 
к приказу № S Э

►т « / f  » /9 9  2015 г.

/ /  УТВЕРЖДАЮ 
Директор МАОУ СОШ № 41

(У*-- Э.А. Симонова

Режим работы «Школы Успеха» :

Вид занятий Время занятий
Встреча детей, обед 12.00-12.30

Посещение кружков, прогулка 12.30-14.30
Развивающие занятия, игры 14.30-15.00

полдник 15.00-15.30
прогулка 15.30-16.00

Игры по интересам 16.00-17.00


